
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33196 Terça-feira, 23 DE AGOSTO DE 2016

Servidora: / ELIANE DOS SANTOS SILVA / 4,5diárias (completa) 
de 29/8/2016 a 2/9/2016
Servidora: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica 
Pat. Clínica) / 4,5 diárias (completa) de 29/8/2016 a 2/9/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Porto de  Moz
Leia-se: Apenas Servidora: 92550-1 / SUELY PENHA 
BARBOSA (Enfermeira) / 5,5 diárias (completa) de 
29/08/2016 a 03/09/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 999665

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 020 de 22 de Agosto de 2016.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Matrícula: 5833370-2
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Lotação: 12º CRS
Triênio: 29.10.2008 a 28.10.2011
Período: 29.08 a 27.09.2016.2016
Nº de dias: 30 (trinta) dias
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo 999470

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA INTERNA Nº. 017 de 19 de Agosto de 2016
O Diretor do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da Portaria nº 899/22.06.2016, publicado no DOE 
33.154/23.06.2016;
Resolve:
DESIGNAR, a partir de 22.08.2016, o servidor Divino de 
Souza Espindula, para responder pela Divisão de Endemias 
do 12º CRPS/SESPA, interinamente.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 

em 22 de Agosto de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Jean Carlos Pereira
Diretor 12º CRS/SESPA
Port. 0899/22.06.2016

Protocolo 999480

PORTARIA Nº. 018 de 19 de Agosto de 2016.
O Diretor do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da Portaria nº 899/22.06.2016, publicado no DOE 
33.154/23.06.2016;
Resolve:
EXONERAR, a partir de 22.08.2016, o servidor Valdeci 
Oliveira Pinto - 505537, da responsabilidade pelo Setor de 
Transporte do 12º CRPS/SESPA, e
DESIGNAR, a partir de 22.08.2016, o servidor Ademar Coelho 
Barbosa - 505545, responsável pelo Setor de Transporte do 
12º CRPS/SESPA.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 

em 22 de Agosto de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Jean Carlos Pereira
Diretor 12º CRS/SESPA
Port. 0899/22.06.2016

Protocolo 999483

PORTARIA Nº. 019 de 19 de Agosto de 2016.
O Diretor do 12ºCRS/SESPA, no uso de suas atribuições 
através da Portaria nº 899/22.06.2016, publicado no DOE 
33.154/23.06.2016;
Resolve:
EXONERAR, a partir de 22.08.2016, o servidor João Wanderley 
Silva Oliveira - 498903, da responsabilidade pelo Setor de 
Planejamento do 12º CRPS/SESPA, e
DESIGNAR, a partir de 22.08.2016, o servidor José Antônio 
França Nunes - 504505, responsável pelo Setor de 
Planejamento do 12º CRPS/SESPA.
GABINETE DO DIRETOR DO 12º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, 

em 22 de Agosto de 2016.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Jean Carlos Pereira
Diretor 12º CRS/SESPA
Port. 0899/22.06.2016

Protocolo 999486

PORTARIA Nº. 021 de 22 de Agosto de 2016
O Diretor do 12ºCRPS/SESPA, no uso de suas atribuições através 
da Portaria nº 899 de 22 de Junho de 2016,
Resolve:
I - Designar os servidores José Divino dos Santos - 5897529-
1 e Yuri de Castro Froes Oliveira, como responsáveis pelo 
Setor de Patrimônio e alimentação do sistema SISPAT deste 12º 
CRS/SESPA.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor do 12º Centro Regional de Saúde, em 22 

de Agosto de 2016.
Jean Carlos Pereira

Diretor 12º CRS/SESPA
Port. Nº 899/22.06.2016

Protocolo 999487

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 211 de 17 de Agosto de 2016.
Objetivo: com a fi nalidade de dar continuidade ao processo de 
credenciamento do Serviço Municipal de Fisioterapia.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL     Destino(s): MOCAJUBA/PA - 
Brasil
Servidor(es): 58755282 - CRISTIANA DOS SANTOS DA SILVA 
(ASSISTENTE SOCIAL) 2,5 diárias (completa) de 22 a 24.08.2016; 
58755282 - PAULO SANTOS GUIMARAES JUNIOR(DATILOGRAFO) 
2,5 diárias(completa) de 22 a 24.08.2016

Tânia Lúcia de Souza Paes
Ordenadora de Despesa

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 999291

Portaria Nº. 210 de 17 de Agosto de 2016.
Objetivo: SUPERVISIONAR E ATUALIZAR O SISTEMA DE 
INFORMAÇÃO DA MALARIA - SIVEP.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL  Destino(s): LIMOEIRO DO 
AJURU/PA - Brasil
Servidor(es): 0505299-JOSÉ RAIMUNDO DA SILVA (AGENTE DE 
SAÚDE PUBLICA)2,.5 DIARIAS(Completa) de 22 a 24.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 999292

Portaria Nº 218 de 17 de Agosto de 2016
.

Objetivo: SUPERVISONAR E AVALIAR AS AÇÕES DE VIGILANCIA 
E CONTROLE DA DOENÇA DE CHAGAS
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL Destino(s): MOCAJUBA/PA - 
Brasil
Servidor(es): 52659163 EDICLEUZA ANDRADE DOS SANTOS 
(CHEFE DIV. ENDEMIAS) 2,5(Completa) de 22 a 24.08.2016; 
57206623/2 JONAS DO CARMO PEREIRA JUNIOR (AGENTE DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS)2,.5 DIARIAS(Completa) de 22 a 
24.08.2016.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES
Diretora do 13º CRS/SESPA

Protocolo 999293

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°092/2016-HOL
SRP Nº 050/2016
Objeto: Aquisição de Arquivo em Aço com 4 Gavetas
Data da Abertura:08/09/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)

Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 22 de Agosto de 2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 999424

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°102/2016-HOL
SRP Nº 053/2016
Objeto:  Contratação de empresa para prestação de 
serviços técnicos especializados de manutenção corretiva 
e preventiva em equipamentos de climatização, rede 
de dutos, monitoramento, análise e regularização da 
qualidade do ar nas dependências internas do Hospital 
Ophir Loyola, com fornecimento global de peças, 
ferramentais e insumos necessários, por período de 12 
meses
Data da Abertura:12/09/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 22/08/2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 999530

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°101/2016-HOL
SRP Nº 054/2016
Objeto:  AQUISIÇÃO DE 2 ALINHADORES DE LASER 
PARA CONFERENCIA ROTINEIRA DOS 3 ACELERADORES 
LINEARES
Data da Abertura:09/09/2016
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.
gov.br
Belém, 22/08/2016
Lidiane Nascimento Gomes
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 999609

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
Tornar sem efeito a publicação de Protocolo 946279, publicadas 
no Diário Ofi cial do Estado nº 33.101 de 05/04/2016, que trata 
do INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 999642

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01360
Valor: R$ 2.375,00
Data de emissão: 16/08/2016
Processo nº 2015/522564
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2016
Fundamento Legal: Art.25, da lei nº 8.666/93
Objeto: Serviço de Conserto Emergencial do Foco Cirúrgico
Orçamento: 10.122.1297.8338.3390.39. Fonte: 0269
Contratado DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 999632

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01374
Valor: R$ 5.936,38
Data de emissão: 18/08/2016
Processo nº 2015/522564
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 001/2016
Fundamento Legal: Art.25, da lei nº 8.666/93
Objeto: Serviço de Conserto Emergencial do Foco Cirúrgico
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103
Contratado DRAGER INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES 

Protocolo 999639


